[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12»        05      2015 г.
                                                                    № 178-П
Об утверждении состава рабочей комиссии

и об установлении сроков передачи учетных

дел граждан для получения земельного участка

для индивидуального жилищного и дачного

строительства в органы местного
самоуправления сельских поселений
В связи с передачей полномочий по управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, принимая во внимание постановление Администрации Томского района от 24.04.2015 №109 «Об отмене постановления Главы Томского района (Главы Администрации) от 13.07.2009 № 172»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить рабочую комиссию по передаче учетных дел граждан для получения земельного участка для индивидуального жилищного и дачного строительства в органы местного самоуправления сельских поселений Томского района из числа сотрудников Комитета по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района в составе согласно приложению 1.
2.  Рабочей комиссии:

- уведомить граждан о передаче их учетных дел для получения земельного участка в сельские поселения и необходимости представления гражданами письменного сообщения о выборе конкретного сельского поселения для передачи учетных дел в срок до 12.05.2015;

- обеспечить передачу учетных дел граждан в сельские поселения по мере поступления решений граждан о выборе конкретного сельского поселения;
- осуществлять передачу учетных дел граждан уполномоченным лицам сельских поселений по актам приёма-передачи согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Управлению Делами (О.Е. Ефимова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района                                                                     В.Е. Лукьянов
Д.В. Кузьмина
40 86 38
Приложение 1

к распоряжению Администрации

Томского района

№ 178-П  от  12.05.2015
Состав комиссии по передаче учетных дел граждан для получения земельного участка для индивидуального жилищного и дачного строительства в органы местного самоуправления сельских поселений Томского района
1) Председатель Комитета по земельным ресурсам Г.В. Радькова –председатель комиссии;

2) Заместитель председателя Комитета по земельным ресурсам по вопросам оформления прав и информационному взаимодействию Е.П. Ивашкова – заместитель председателя комиссии;
3) Главный специалист Комитета по земельным ресурсам Д.В. Кузьмина – член комиссии;
4) Главный специалист Комитета по земельным ресурсам Н.А. Слонова – член комиссии;
5) Инспектор - делопроизводитель Н.И. Нагорнова – секретарь комиссии.
Приложение 2

к распоряжению Администрации

Томского района

№ 178-П   от 12.05.2015
Акт приема-передачи учетных дел граждан

для получения земельного участка для индивидуального

жилищного и дачного строительства
«____»__________2015г.
                                                                № _______

Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны, Администрация Томского района  (далее - Администрация района), в лице Главы Томского района Лукьянова Владимира Евгеньевича,  действующего на основании Устава, и Администрация _______________ сельского поселения (далее -Администрация поселения), в лице Главы__________________сельского поселения ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт приёма-передачи учетных дел граждан для получения земельного участка для индивидуального жилищного и дачного строительства.
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», касающимися передачи полномочий по управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, Администрация района передает, а Администрация поселения принимает учетные дела граждан для получения земельного участка в количестве _______ дел на __________листах для дальнейшей работы в соответствии с действующим законодательством.

Приложение: перечень передаваемых дел на ____ листах.
Документы передал:                                             Документы принял:

Глава Томского района                                           Глава____________________

                                                                                   сельского поселения
_______________В.Е. Лукьянов                           ____________________Ф.И.О.
Лицо, ответственное                                               Лицо, уполномоченное

за передачу  документов                                         за прием документов
_______________ Г.В. Радькова                           ____________________Ф.И.О.
_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]